



ประกาศอำเภอสูงเนิน

เรื่อง การจัดซื้อ จัดจ้าง โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ ๕ ล้าน)
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๔ ตำบลมะเกลือเก่า

ด้วยอำเภอสูงเนิน ได้รับอนุมัติงบประมาณจากสำนักงานงบประมาณโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ของประชาชนผู้มีรายได้น้อย ประจำปี ๒๕๕๘ งบกลาง รายการสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น (ตำบลละ ๕ ล้าน) ครั้งที่ ๓ เมื่อวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ จำนวน ๑๕๕ โครงการ เป็นเงิน ๓๗,๓๔๙,๘๐๐ บาท (สามสิบเจ็ดล้านสามแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

อำเภอสูงเนินจึงขอประกาศให้ผู้สนใจเสนอราคางาน โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๔ ตำบลมะเกลือเก่า จำนวนเงินงบประมาณ ๑๔๐,๙๐๐ บาท จำนวนราคากลาง ๑๔๐,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้เสนอราคา ดังนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงาน จัดซื้อ จัดจ้าง
๒. เป็นผู้มีผลงานที่น่าเชื่อถือ หรือหนังสือรับรองผลงานจากหน่วยงานของรัฐ (ถ้ามี)
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่อำเภอสูงเนิน ณ วันที่เสนอราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรมในการเสนอราคาครั้งนี้
๕. ไม่อยู่ระหว่างถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของหน่วยงานราชการรัฐวิสาหกิจ

เอกสารประกอบการเสนอราคา ประกอบด้วย

๑. ใบเสนอราคาและใบแสดงปริมาณงาน
๒. หลักฐานทางการค้า

ในกรณีเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

- (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัดให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองจดทำเนียบนิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
๔. สำเนาทะเบียนบ้าน
๕. สำเนาเอกสารผู้ค้าภาครัฐ e-g (ถ้ามี)
๖. สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

๗. หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้มีรายชื่อในหนังสือรับรองหรือหลักฐานการจดทะเบียนมอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในหลักฐานแทนพร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

/ในกรณีผู้เสนอราคา.....

ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้อื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นผู้ส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้ร่วมค้า ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้อื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (ก)

กำหนดยื่นซองเสนอราคา

ระหว่างวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ณ ห้องปฏิบัติงานการเงินและบัญชีอำเภอสูงเนิน (ชั้น ๒) ในวันและเวลาราชการ ดังนี้

โดยจะทำการเปิดซองและพิจารณาผลการเสนอราคาเป็นรายตำบล/รายโครงการ ห้องประชุมอำเภอสูงเนิน ชั้น ๒ ในวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

หลักเกณฑ์ที่ควรทราบและถือปฏิบัติดังนี้

๑. ผู้ที่ประสงค์ยื่นซองเสนอราคา ต้องบรรจุใบเสนอราคาพร้อมเอกสารอื่นๆ ให้ครบถ้วนตามประกาศอำเภอลงในซองปิดผนึกในลักษณะที่ไม่สามารถให้บุคคลใดเห็นหรือทราบได้ว่าราคาที่เสนอเท่าใดจนกว่าจะถูกเปิดในวันเปิดซองและมีลายเซ็นกำกับ ตามรอยผนึกหรือประทับตราห้าง (ถ้ามี) โดยหน้าซองระบุว่าเป็นโครงการอะไร พร้อมระบุ หมู่บ้านและตำบล ที่ตั้งโครงการให้ชัดเจน ๑ ของ ต่อ ๑ โครงการ

๒. การพิจารณาคัดเลือกให้ผู้เสนอราคารายใดเป็นคู่สัญญาจ้าง ขึ้นอยู่กับคณะกรรมการพิจารณา กลั่นกรองผู้รับจ้าง ในเบื้องต้นจะพิจารณาจากผู้เสนอราคาต่ำสุดก่อนและต้องมีคุณสมบัติตรงกับที่จะจ้างพร้อมทั้งมีเอกสารหลักฐาน ที่เป็นสาระสำคัญครบถ้วนตามประกาศอำเภอสูงเนิน

๓. กรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด แต่ขาดคุณสมบัติหรือเอกสารไม่ครบถ้วนหรือมีพฤติกรรม บ่งชี้ว่าไม่เหมาะสม จะได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับจ้างด้วยประการใดๆ ให้เป็นดุลยพินิจของคณะกรรมการกลั่นกรองตรวจสอบคุณสมบัติและพิจารณาผลที่จะนำผู้เสนอราคารายถัดไป หรือรายอื่นที่เหมาะสมกว่าให้เป็นผู้รับจ้างก็ได้โดยมติ ส่วนใหญ่ของคณะกรรมการชุดนี้ให้เป็นที่สุด

๔. หากโครงการใดมีผู้เสนอราคาน้อยกว่า ๓ ราย อำเภอขอสงวนสิทธิ์ ที่จะไม่ตกลงจ้างผู้เสนอราคา รายใด โดยจัดให้มีการเสนอราคาใหม่ขึ้น

ผู้สนใจเสนอราคา สามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน ชั้น ๒ งานการเงินและบัญชี หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๔๑-๙๒๕๙ หรือปกครองจังหวัดนครราชสีมา www.dopakorat.com

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายชูศักดิ์ ชุนกระะ)
นายอำเภอสูงเนิน

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน

ประเภท ก่อสร้างอาคาร

ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

เจ้าของงาน อำเภอสูงเนิน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองซาด หมู่ที่ 14 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F. (บาท)	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	111,990.75	1.2726	142,519.43	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษี 7 %
สรุปรายการ		รวมเป็นเงิน		142,519.43	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		140,900.00	
ตัวอักษร		หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน			

ตามคำสั่ง ที่ / 2559 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สั่ง ณ วันที่ เดือน พ.ศ 2559

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....

(นายภัทรพล ปวีราวิราพันธ์)

นายช่างโยธา

(นายวิพัฒน์ ทักษิณ)

ปลัดอำเภอสูงเนิน

ประธานกรรมการฯ

ตรวจสอบ.....

(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

(ว่าที่ร้อยตรีชลิต ปริดาสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

กรรมการฯ

เห็นชอบ.....

(นายสมภพ มุกดาสนิท)

ปลัดอำเภอสูงเนิน

(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

กรรมการฯ

อนุมัติ.....

(นายสุรศักดิ์ ขุนเกาะ)

นายอำเภอสูงเนิน

รายการประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

โครงการต่อเติม ต่อเติมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน ขนาด 4.00 ม. x 10.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองซาด หมู่ที่ 14 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายภัทรพล ปวีราวิราพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณราคาเมื่อ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	(บาท)	
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก						
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง + วางผัง	1.00	งาน	500.00	200.00	700.00	- ราคาน้ำมันโซล่า
1.2	งานขุดดิน-ถมดิน หลุมฐานราก	5.20	ลบ.ม.	-	99.00	514.80	ณ อำเภอเมือง
1.3	งานถมดิน	12.00	ลบ.ม.	70.00	99.00	2,028.00	19.00 - 19.99 บาท
1.4	ทรายหยาบ, ทรายรองพื้น	2.73	ลบ.ม.	406.00	99.00	1,378.65	
1.5	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.15	ลบ.ม.	1,471.00	398.00	280.35	- อ้างอิงราคา
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	7.05	ลบ.ม.	1,686.00	498.00	15,397.20	กลางพาณิชย์
1.7	งานไม้แบบ	-					จังหวัด
-	ไม้แบบ	31.40	ตร.ม.	452.00	133.00	18,369.00	นครราชสีมาและ
1.8	งานเหล็กเสริม	-					จากหน่วยงานอื่น
-	เหล็กเสริม DB 16 มม.	-	กก.	-	-	-	ที่สามารถอ้างอิงได้
-	เหล็กเสริม DB 12 มม.	199.97	กก.	15.41	3.30	3,741.44	
-	เหล็กเสริม RB 9 มม.	-	กก.	-	-	-	
-	เหล็กเสริม RB 6 มม.	82.90	กก.	16.47	4.10	1,705.25	
-	เหล็ก wmm 4.0 มม. @ 0.20 ม.#	40.00	ตร.ม.	25.00	5.00	1,200.00	
-	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.65	กก.	26.17	-	147.86	
1.9	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูป	-	ตร.ม.	-	-	-	
1.10	โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ						
-	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	12.00	ท่อน	618.00	340.00	11,496.00	
-	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	10.00	ท่อน	360.00	210.00	5,700.00	
-	ทาสีกันสนิม	36.60	ตร.ม.	15.00	35.00	1,830.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม						
2.1	งานหลังคา	56.00	ตร.ม.				
-	กระเบื้องลอนคู่ สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม	129.00	แผ่น	66.36	-	8,560.44	
-	ครอบสันโค้ง สี ขนาด 23 x 50 x 0.5 ซม. ทรายข้าง	28.00	แผ่น	65.42	-	1,831.76	
-	สกรูยึดกระเบื้องลอนคู่ 4"	185.00	ตัว	6.00	-	1,110.00	
-	ค่าแรงมุงหลังคา	56.00	ตร.ม.	-	45.00	2,520.00	
-	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1" x 6"+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8"	26.00	ม.	139.00	73.00	5,512.00	
2.2	งานผนัง						
-	ฉาบปูนโครงสร้าง	8.40	ตร.ม	65.00	100.00	1,386.00	
-	ผนังไม้สำเร็จรูปโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณด้านเดียว	4.50	ตร.ม	586.00	89.00	3,037.50	
	รวมยอดยกไป					88,446.25	

รายการประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

โครงการต่อเติม ต่อเติมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน ขนาด 4.00 ม. x 10.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองซาด หมู่ที่ 14 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายภัทรพล ปวีราวีราพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณราคาเมื่อ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	(บาท)	
	รวมยอดยกมา					88,446.25	
2.3	งานพื้น						
-	งานปูกระเบื้องเซรามิคสีมีลวดลายขนาด 12" x 12"	40.00	ตร.ม	301.00	158.00	18,360.00	
2.4	งานสี						
-	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	-	ตร.ม	-	-	-	
-	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	12.90	ตร.ม	55.00	30.00	1,096.50	
2.5	งานอื่นๆ						
-	งานรื้อถอนวงกบ+ประตู ขนย้าย	2.00	ชุด	-	60.00	120.00	
-	ประตูพร้อมวงกบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	2.00	ชุด	1,865.00	119.00	3,968.00	
รวมราคาค่าวัสดุ						111,990.75	
หรือกรณี คิดค่าแรงงานจากค่าวัสดุ คิด 25 % ของค่าวัสดุ						-	
รวมราคางานต้นทุน(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)						111,990.75	
ค่า FACTOR.F =1.2726 (ค่าต้นทุน<500,000 บาท)						30,528.68	
ป้ายโครงการ 1 ป้าย						-	
รวมราคาค่าก่อสร้าง						142,519.43	
คิดราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน		หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน				140,900.00	

ตรวจสอบ.....

(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

ผู้ประมาณการ.....

(นายภัทรพล ปวีราวีราพันธ์)

นายช่างโยธา